Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação – SEMECTI

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI
End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro

E-mail: semecti@codo.ma.gov.br
CEP: 65400-000 / Codó-MA

QUINTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO QUE

TRATA O EDITAL 002/2021-GAB/SEMECTI

O MUNICÍPIO DE CODÓ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SEMECTI,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os seguintes CLASSIFICADOS na SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DO

MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE CODÓ-MA, que trata o Edital 002/2021-GAB/SEMECTI, até a

ordem constante em anexo, para enviar suas documentações constantes no Art. 2º deste edital,

em arquivo legível e em formato PDF para o endereço eletrônico

diretoria.adm2021@gmail.com , seguindo o cronograma abaixo:

a) 25/03/2021 (Quinta-feira):

 Prof. Educação Infantil – (SEDE)

 Prof. Educação Especial – (SEDE)

  Prof. 1º ao 5º - (CAMPO e SEDE)

b) 26/03/2021 (Sexta- feira):

 Prof. 6º ao 9º - (SEDE)

 Prof. EJAI 1º e 2º Segmento (CAMPO e SEDE)

Art. 2º Os candidatos deverão enviar, de forma eletrônica e após o contato telefônico da

Secretaria Municipal de Educação os documentos: RG, CPF, Título de Eleitor, Pis/PASEP (se

tiver), Comprovante de Residência, Carteira de Trabalho, Diploma ou Declaração de Conclusão

de Curso, Dados Bancários do Banco do Bradesco, para que possam receber a devida Carta de

Apresentação.

Codó - MA, 24 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI
CARGO: PROF. FUND. 1º AO 5º ANO - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
95 Nº 01928  FRANCILDA ARAÚJO SOARES 25,0 CLASSIFICADO(A)
96 Nº 00553  MARCIENE ALMEIDA DA SILVA 25,0 CLASSIFICADO(A)
97 Nº 01739  ROSINETE ARAÚJO SOARES 25,0 CLASSIFICADO(A)
98 Nº 01814  FRANCISCA DUARTE DE ALMEIDA 25,0 CLASSIFICADO(A)
99 Nº 02527  JOSE ARLINDO DOS SANTOS CASTRO 25,0 CLASSIFICADO(A)

100 Nº 00558  LEIDIANA CARVALHO DE ABREU 25,0 CLASSIFICADO(A)
101 Nº 01889  CLENES PAZ CUTRIM 25,0 CLASSIFICADO(A)
102 Nº 00274  MARIA LUSIA DA SILVA TEIXEIRA 25,0 CLASSIFICADO(A)
103 Nº 02142  GRACIANA FERREIRA DA SILVA ABREU 25,0 CLASSIFICADO(A)
104 Nº 01303  ANTONIO FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA 25,0 CLASSIFICADO(A)
105 Nº 00556  LUZIANE BOMFIM DA SILVA 24,5 CLASSIFICADO(A)
106 Nº 00946  SILVIA DE OLIVEIRA COSTA 24,5 CLASSIFICADO(A)
107 Nº 02538  RAIMUNDO DA SILVA DOS SANTOS 24,5 CLASSIFICADO(A)
108 Nº 00387  LIDIANE SILVA PEREIRA 24,5 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI
CARGO: PROF. FUND. 1º AO 5º ANO - SEDE

Ord. Ins. Candidato Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
61 Nº 02563  ELISETE MARIA SILVA SANTOS 34,0 CLASSIFICADO(A)
62 Nº 02553  FRANCISCA MARIA SANTOS DA CONCEIÇÃO 34,0 CLASSIFICADO(A)
63 Nº 00271  FRANCISCA DA CUNHA RAMOS 34,0 CLASSIFICADO(A)
64 Nº 01902  GILSOMAR COSTA DA SILVA 34,0 CLASSIFICADO(A)
65 Nº 00592  REJANE ALVES RODRIGUES 34,0 CLASSIFICADO(A)
66 Nº 00533  DEUSAMAR NASCIMENTO CUNHA 34,0 CLASSIFICADO(A)
67 Nº 01214  JOSENILDA DUARTE BRANDÃO 34,0 CLASSIFICADO(A)
68 Nº 02623  HERLANE SANTOS GOMES 34,0 CLASSIFICADO(A)
69 Nº 01655  GLEICIANA DE ARAUJO SENA 34,0 CLASSIFICADO(A)
70 Nº 01240  FERNANDA ROCHA DOS SANTOS 34,0 CLASSIFICADO(A)
71 Nº 01822  JOSEANA DOS SANTOS MENDES FREITAS 34,0 CLASSIFICADO(A)
72 Nº 00313  RAQUEL SILENE CANTANHEDE DE SOUSA 33,5 CLASSIFICADO(A)
73 Nº 01629  GISLANE SILVA DINIZ 33,5 CLASSIFICADO(A)
74 Nº 02391  ILDENIR DA CONCEIÇÃO DA SILVA 33,0 CLASSIFICADO(A)
75 Nº 01982  BETANIA DE MARIA GOMES DA SILVA CRUZ 33,0 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI
CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
9 Nº 01677  ANDRÉIA DA SILVA RODRIGUES  Ciências 22,5 CLASSIFICADO(A)

10 Nº 02477  JULIO DA SILVA SANTOS  Ciências 22,0 CLASSIFICADO(A)
11 Nº 00892  OSNIR DIOGO ROCHA  Ciências 20,0 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
8 Nº 02600  JACKSON SOUSA DOS PASSOS CARDOZO  Educação Física 17,5 CLASSIFICADO(A)
9 Nº 02569  ANTONIO WELLISON DE SOUSA ARAUJO  Educação Física 17,0 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
8 Nº 01284  ANTONIO CARLOS MESQUITA DE SOUZA  História 27,0 CLASSIFICADO(A)
9 Nº 02745  FLAVIANNE PEREIRA DA SILVA  História 24,0 CLASSIFICADO(A)

10 Nº 00184  JOSÉ MARCOS DA CONCEIÇÃO SILVA  História 23,0 CLASSIFICADO(A)
CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - LINGUA PORTUGUESA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
20 Nº 02624  CRISTIANE DE ARAUJO SILVA  Língua Portuguesa 17,5 CLASSIFICADO(A)
21 Nº 00945  JULIANA DA CONCEIÇÃO BRITO  Língua Portuguesa 16,0 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
15 Nº 01607  SORLANE FERREIRA DA SILVA  Matemática 21,5 CLASSIFICADO(A)
16 Nº 02183  FERNANDO BERRIG SOARES LIMA  Matemática 19,0 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
11 Nº 00336  LUCAS LIMA DA SILVA  Ciências 32,0 CLASSIFICADO(A)
12 Nº 00308  ELIZEU MARQUES GOMES  Ciências 30,5 CLASSIFICADO(A)
13 Nº 01745  FLAVIA VIANA MOURA  Ciências 30,0 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
9 Nº 01958  TEREZA DE FATIMA PEREIRA SOUSA VIEIRA  Educação Física 27,5 CLASSIFICADO(A)

10 Nº 01411  PAULO CESAR GUEDELHA BORGES  Educação Física 27,5 CLASSIFICADO(A)
CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - ENSINO RELIGIOSO - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
6 Nº 00632  REGINALDO CUNHA FERREIRA  Ensino Religioso 23,0 CLASSIFICADO(A)
7 Nº 01720  MARIA DO SOCORRO DE SOUZA BARROS  Ensino Religioso 18,0 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
17 Nº 00776  CYNTHIA LIETTE GONÇALVES LIMA  Geografia 22,5 CLASSIFICADO(A)
18 Nº 00574  SARA RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA DE SOUSA  Geografia 22,0 CLASSIFICADO(A)
19 Nº 01512  JAILSON SOARES DA SILVA  Geografia 22,0 CLASSIFICADO(A)
20 Nº 01285  FÁBIO SIVA SOUSA  Geografia 19,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
11 Nº 01857  THAYSE ROBERTA LIMA DOS SANTOS  História 34,0 CLASSIFICADO(A)
12 Nº 01195  RAIMUNDO NONATO COSTA DA SILVA  História 33,5 CLASSIFICADO(A)
13 Nº 02211  JULIO RAMOS NETO  História 33,0 CLASSIFICADO(A)
14 Nº 00587  JOSÉ FRANCISCO VIANA DO CARMO  História 33,0 CLASSIFICADO(A)
15 Nº 01470  JÉSSICA DA SILVA MOURA  História 32,5 CLASSIFICADO(A)
16 Nº 02747  ALBIDEIAS DE OLIVEIRA CORRÊA  História 31,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - LINGUA INGLESA - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
11 Nº 00771  TATIANA VIEIRA ARAUJO  Lingua Inglesa 27,5 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI

12 Nº 01008  ROSANGELA VASCONCELOS DOS SANTOS  Lingua Inglesa 25,0 CLASSIFICADO(A)
13 Nº 01309  SANDRO HENRIQUE SANTOS SILVA  Lingua Inglesa 24,5 CLASSIFICADO(A)
14 Nº 02418  CRISTINA MARIA JARDIM FIGUEIREDO  Lingua Inglesa 24,5 CLASSIFICADO(A)
15 Nº 00799  ELIZANGELA CARDOSO DE SOUSA  Lingua Inglesa 24,0 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - LINGUA PORTUGUESA - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
22 Nº 00787  RAYANE BRENDA MARTINS DA SILVA  Língua Portuguesa 29,0 CLASSIFICADO(A)
23 Nº 01838  RAFAEL MENDES SERRA  Língua Portuguesa 29,0 CLASSIFICADO(A)
24 Nº 02593  JONAS SILVA  Língua Portuguesa 29,0 CLASSIFICADO(A)
25 Nº 01942  MARIA ANTÔNIA GONÇALVES DA SILVA  Língua Portuguesa 29,0 CLASSIFICADO(A)
26 Nº 01560  ZILMARA SOUZA ALMADA  Língua Portuguesa 29,0 CLASSIFICADO(A)
27 Nº 02490  DINAIR DE SOUSA CRUZ  Língua Portuguesa 29,0 CLASSIFICADO(A)
28 Nº 02162  FRANCILDA ASSIS SOARES  Língua Portuguesa 28,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. FUND. 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA - SEDE

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado Observação
32 Nº 02374  AURELIANO PINHEIRO DOS SANTOS  Matemática 27,5 CLASSIFICADO(A)
33 Nº 02115  LUCIANA ALVES DA SILVA  Matemática 27,5 CLASSIFICADO(A)
34 Nº 01436  WANDERSON CARVALHO DA ROCHA  Matemática 27,0 CLASSIFICADO(A)
35 Nº 02641  VICENTE DA CRUZ SILVA DOS SANTOS  Matemática 26,0 CLASSIFICADO(A)
36 Nº 02564  LUZINETE DA SILVA OLIVEIRA  Matemática 26,0 CLASSIFICADO(A)
37 Nº 00292  MARLICY BARROS DE MACEDO  Matemática 25,5 CLASSIFICADO(A)
38 Nº 01517  RAIMUNDA MARIA SOUSA TRINDADE  Matemática 24,5 CLASSIFICADO(A)
39 Nº 01897  REGINALDO DA SILVA FRANÇA  Matemática 24,5 CLASSIFICADO(A)
40 Nº 01944  CARLINO FERREIRA DE ALMEIDA FILHO  Matemática 24,0 CLASSIFICADO(A)
41 Nº 00521  MARIA RAIMUNDA GOMES DE SOUSA MARTINS  Matemática 24,0 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI
CARGO: PROF. EDUC. ESPECIAL - SEDE

Ord. Ins. Candidato Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
25 Nº 01340  NYSLLANE ARAUJO DOS SANTOS 29,5 CLASSIFICADO(A)
26 Nº 00714  LIDIANE DE MARIA SILVA CARLOS 29,0 CLASSIFICADO(A)
27 Nº 01613  VIRLEIDE DE JESUS DA SILVA 29,0 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI
CARGO: PROF. EDUC. INFANTIL - SEDE

Ord. Ins. Candidato Pontuação Resultado Observação
132 Nº 00182  SEMILLA RODRIGUES SOARES PEREIRA BARBOSA 33,0 CLASSIFICADO(A)
133 Nº 00269  KEICIANE SOUZA DE OLIVEIRA LIMA 33,0 CLASSIFICADO(A)
134 Nº 00376  PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA LIMA 33,0 CLASSIFICADO(A)
135 Nº 01595  JULIANA BRITO DA SILVA 33,0 CLASSIFICADO(A)
136 Nº 02378  MAIRA SOUSA FONTENELE 33,0 CLASSIFICADO(A)
137 Nº 00246  IRLA SOARES MARANHÃO 33,0 CLASSIFICADO(A)
138 Nº 01165  IRENICE DE OLIVEIRA SILVA 33,0 CLASSIFICADO(A)
139 Nº 00981  IVANA DA SILVA SANTOS 33,0 CLASSIFICADO(A)
140 Nº 02272  FRANCISCA DAS CHAGAS FREITAS NETA 33,0 CLASSIFICADO(A)
141 Nº 01823  ILDEJANE BARROS COSTA 33,0 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI
CARGO: PROF. EJAI 1º SEGMENTO - SEDE

Ord. Ins. Candidato Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
13 Nº 02190  BETHANIA MARIA SOUZA ROCHA 32,0 CLASSIFICADO(A)
14 Nº 00635  ELVIRA DE ALMEIDA SOUZA 32,0 CLASSIFICADO(A)

24/03/2021 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL EDITAL 002/2021/GAB/SEMECTI

CARGO: PROF. EJAI 2º SEGMENTO - CIÊNCIAS - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
2 Nº 02514  ANA CRISTINA DE ALMEIDA LEONARDO  Ciências 18,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. EJAI 2º SEGMENTO - GEOGRAFIA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
2 Nº 01073  AMUJACIR BARROS  Geografia 29,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. EJAI 2º SEGMENTO - HISTÓRIA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
2 Nº 02088  SILMARA SILVA SANTOS  História 20,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PROF. EJAI 2º SEGMENTO - MATEMÁTICA - CAMPO

Ord. Ins. Candidato Disciplina Pontuação Resultado OBSERVAÇÃO
2 Nº 00233  LEANDRO COUTINHO PEREIRA  Matemática 29,5 CLASSIFICADO(A)

1 de 1